[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

   РЕШЕНИЕ

  с. Никольское
05.07.2013                                                                                         № В43-107р
«О внесении изменений в решение №32-86р от 10.12.2012 «О бюджете Никольского сельсовета на 2013 год»

Обсудив представленные администрацией Никольского сельсовета материалы,  Никольский сельский совет депутатов решил внести в решение Никольского сельского Совета депутатов от 10.12.2012 №32-86р «О бюджете Никольского сельсовета на 2013 год» следующие изменения:
            1. За счет остатков денежных средств на счетах Администрации Никольского сельсовета пункт 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить в пределах общего объема расходов, распределение расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов бюджетов РФ на 2013 год  согласно приложению №6 к настоящему решению».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и финансовой политике Козлова А.А.
3. Настоящее решение вступает с момента подписания и подлежит официальному, опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель Никольского
сельского Совета депутатов                                  А.Я Экель

	[bookmark: _GoBack]

	Приложение №6

	К решению Никольского сельского

	Совета депутатов №В43-107р от 05.07.2013г.

	Распределение расходов бюджета Никольского сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджетов РФ на 2013 год.

	№ строки
	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
	Код ведомства
	Раздел- подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Общегосударственные вопросы
	834
	0100

	2972,01

	2
	Функционирование Высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	834
	0102

	444,35

	3
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления
	834
	0102
	0020000

	444,35

	4
	Глава муниципального образования
	834
	0102
	0020300

	444,35

	5
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0102
	0020300
	500
	444,35

	6
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	834
	0104

	2522,66

	7
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления
	834
	0104
	0020000

	2522,66

	8
	Центральный аппарат
	834
	0104
	0020400

	2522,66

	9
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0104
	0020400
	500
	2522,66

	10
	Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных нарушениях
	834
	0104
	9210271
	500
	5,0

	11
	Обеспечение деятельности финансовых органов
	000
	0106

	14,7

	12
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000
	0106
	5210600

	14,7

	13
	Передача полномочий по исполнению бюджета
	834
	0106
	5210600
	017
	14,7

	14
	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113

	348,75

	15
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000
	0113
	5210600

	348,75

	16
	Передача отдельных полномочий в области муниципального земельного контроля
	834
	0113
	5210600
	017
	348,75

	17
	Национальная оборона
	834
	0200

	81,45

	18
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	834
	0203

	81,45

	19
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления
	834
	0203
	0010000

	81,45

	20
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты
	834
	0203
	0013600

	81,45

	21
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0203
	0013600
	500
	81,45

	22
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	834
	0300

	711,43

	23
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	000
	0309

	2,00

	24
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	000
	0309
	2479900

	2,00

	25
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0309
	2479900
	500
	2,00

	26
	Обеспечение пожарной безопасности
	000
	0310

	555,17

	27
	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000
	0310
	2470000

	555,17

	28
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	000
	0310
	2479900

	555,17

	29
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	834
	0310
	2479900
	001
	555,17

	30
	Межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	000
	0310
	5227202

	82,86

	31
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0310
	5227202
	500
	82,86

	32
	Межбюджетные трансферты на прокладку минерализованных полос и уход за ними
	000
	0310
	5227203

	68,00

	33
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0310
	5227203
	500
	68,00

	36
	Софинансирование на прокладку минерализованных полос и уход за ними
	000
	0310
	9227203

	3,40

	37
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0310
	9227203
	500
	3,40

	38
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000
	0409

	995,74

	39
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств краевого бюджета
	000
	0409
	5222031

	995,74

	40
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	0500

	864,95

	41
	Благоустройство
	000
	0503
	6000000

	864,95

	42
	Уличное освещение
	000
	0503
	6000100

	535,48

	43
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0503
	6000100
	500
	535,48

	44
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	000
	0503
	6000200

	205,11

	45
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0503
	6000200
	500
	205,11

	46
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	000
	0503
	6000500

	122,32

	47
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0503
	6000500
	500
	122,32

	48
	Софинансирование на вывоз твердых бытовых отходов
	000
	0603
	5210600

	1,04

	49
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0603
	5210600
	017
	1,04

	50
	Софинансирование расходов по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений по ДЦП «Дороги Красноярья»
	000
	0503
	9222031

	1,0

	51
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	0503
	9222031
	500
	1,0

	52
	Культура и кинематография
	000
	0800

	1238,09

	53
	Культура
	000
	0801
	 4409900

	1114,8

	54
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и массовой информации
	000
	0801
	4409900

	1114,8

	55
	Предоставление субсидий  бюджетным учреждениям –МБУК «Никольская ЦКС» на выполнение муниципального задания
	000
	0801
	4409101

	1114,8

	56
	Субсидии некоммерческим организациям
	834
	0801
	4409101
	019
	1114,8

	57
	Библиотеки
	000
	0801
	4420000

	123,29

	58
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	000
	0801
	4429900

	123,29

	59
	Субсидии некоммерческим организациям
	834
	0801
	4429900
	001
	123,29

	60
	Физическая культура и спорт
	000
	1100

	174,75

	61
	Массовый спорт
	000
	1102

	174,16

	62
	Предоставление субсидий  бюджетным учреждениям –МБУ «СКМЖГ «ОЛИМП»» на выполнение муниципального задания
	000
	1102
	4829101

	174,16

	63
	Субсидии некоммерческим организациям
	834
	1102
	4829101
	019
	174,16

	64
	Софинансирование на проведение энергетических обследовании
	000
	1102
	0923401

	0,59

	65
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	834
	1102
	0923401
	019
	0,59

	 66
	ИТОГО:

	7401,34

image1.png